
Číslo smlouvy objednatele: 4101836359
Původní číslo smlouvy: TE/834 a 4100006958, 4100681940

Dodatek č. 10 ke smlouvě č. 4101836359 o zajištěni provozu rychlé
zdravotnické pomoci

uzavřené dne 17. 4. 2000 mezi:

Smluvní strany:

ČEZ, a. S.
sídlo:
zastoupena:

IČO:
DIČ:
bankovní spojeni:
číslo účtu:
ID datové schránky:

Praha 4, Duhová 2/1444, PSČ 140 53

452 74 649
CZ45274649
Komerční banka, a.s., Praha 1
71504011/0100
yqkcds6

ČEZ, a. s. je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
sp. zn. B, 1581
(dále jen ,,objednatel")

a

Zdravotnická záchranná služba jihočeského kraje
sIdlo: B. Němcové 1931/6, České Budějovice, PSČ 370 01
zastoupena: MUDr. Marek slabý, mba, LL.M, ředitel ZZS JČK
IČO: 48199931
není plátce DPH
bankovní spojeni: Československá obchodní banka a.s., pobočka České Budějovice
číslo účtu: 234602215/0300
ID datové schránky: g4umvrn
Zdravotnická záchranná služba jihočeského kraje, Pr 394 vedená u Krajského soudu
v českých Budějovicích.
Územní středisko záchranné služby v českých Budějovicích bylo zřízeno dne 10. prosince
1992 Ministerstvem zdravotnictví České republiky pod č. j. PRO-075-11. 11. 1992.

(dále jen ,,poskytovatel")
společně též jako ,,smluvní strany" nebo samostatně jako ,,smluvní strana"

Preambule
Smluvní strany se dle ČI. 8. odst. 8.1. smlouvy č. 4101836359 (pův. TE/384 a 4100006958,
4100681940) o zajištění provozu rychlé zdravotnické pomoci ve znění dodatku č. g (dále jen
,,Smlouva") dohodly na této změně Smlouvy.
V návaznosti na novelu nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců
ve veřejných službách a správě, ve znění nařízeni vlády č. 263/2018 Sb., platné
od 1. 1. 2021 se smluvní strany se dohodly na úpravě cen v položkách 5.1.1. - 5.1.4.
smlouvy.

l

l



Dále se smluvní strany dohodly na navýšení cen v položkách 5.1.5. a 5.1.6, které zohledňuje
meziroční nárůst míry inflace ve výši 3,8%.

"í[nm2!;!!datkš2mmLk!umkulyč se ř\4"" " " " "

5.1.1 Náklady na mzdy dle stupnice tarifů podle platných tříd pro zdravotnické pracovníky
v platové tř. 11 a příslušnému platovému stupni.

5.1.2. Náklady na osobní hodnoceni ve výši 10 % z tarifu dle bodu 5.1.1. této smlouvy.
5.1.3. Náklady na příplatek za výjezd, rizikový příplatek a směnnost dle zákona

č. 292/2006 Sb., nařIzenI vlády č. 341/2017 Sb. a nařízení vlády
Č. 347/2019 Sb.

5.1.4. Náklady na příplatek za sobotu, neděli, svátek a noční práci dle zákona
č. 262/2006 Sb., nařIzenI vlády č. 341/2017 Sb. a nařízeni vlády č. 347/2019 Sb.

5.1.5. Náklady na cestovné a stravné v paušální výši KČ.

5.1.6. Režijní náklady ve výši - KČ.

Článek 6.
Platební podmink'y

6.1 Faktury dle článku 5. l. této smlouvy budou zasílány objednateli poskytovatelem
měsíčně, a to vždy do 15. dne měsíce nás|edujÍcÍho zpětně.

6.2 Faktury dle článku 7.1. písm. b) této smlouvy budou zasílány poskytovateli
objednatelem měsíčně, a to vždy do 5. dne měsíce následujÍcÍho zpětně.

6.3 Dobropisy dle článku 5.3. této smlouvy budou zasílány objednateli poskytovatelem
jedenkrát čtvrtletně, a to vždy do 15 dnů po uplynuti každého čtvrtletí.

6.4 Tištěné faktury a dobropisy budou obsahovat náležitosti dle § 435 zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen ,,občanský zákoník") a dále musí
obsahovat číslo této smlouvy objednatele. Nedílnou součástí dobropisu budou
finanční doklady o úhradě a její výši ze strany příslušných zdravotních pojišt'oven
týkajiclch se předmětu této smlouvy, včetně platných dodatků.

6.5 Faktura musí být vystavená elektronicky ve formátu, který je v souladu s evropským
standardem elektronické faktury (podmínky a technická specifikace viz
https://www.cez.cz/isdoc) nebo ve formátu PDF (ideálně ,,generované PDF/a"
z důvodu archivace a minimalizace datových objemů), přičemž každý takto vystavený
doklad bude s přHohou/přáohami tvořit jeden dokument. E-mailová adresa pro příjem
PDF faktur je podatelna@cez.cz. Formát e-mailu se doporučuje textový (,,prostý
text"), e-mail nesmí obsahovat přílohy, které nesouvisí s fakturou a ztěžuji
automatické zpracování (např. logo společnosti v těle e-mailu, jiný e-mail jako příloha
apod.). Maximální velikost e-mailu je 10 MB, u větších zpráv významně narůstá
pravděpodobnost nedoručení. Kvalifikovaný/zaručený elektronický podpis pdf
faktury nebo e-mailu s PDF fakturou není vyžadován. Poskytovatel může
alternativně zaslat PDF fakturu do datové schránky objednatele. Faktura se
považuje za doručenou okamžikem doručeni e-mailu do e-mailové schránky určené
pro příjem faktur nebo okamžikem dodáni datové zprávy do datové schránky
objednatele.

6.6 Faktury a dobropisy jsou splatné ve lhůtě 21 dnů ode dne jejich prokazatelného
doručeni objednateli. V případě pochybností se má za to, že faktura byla doručena

2



objednateli třetí (3.) pracovní den po odesláni. Faktura musí být zaslána samostatně,
objednatel v opačném případě není odpovědný za prodlení v platbě.

6.7 Objednatel není v prodlení se zaplacením faktury, pokud nejpozději v poslední den
její splatnosti byla částka odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu
poskytovatele.

6.8 Platby budou probíhat pouze bezhotovostní formou na bankovní účet poskytovatele
uvedený v této smlouvě. V případě, že se poskytovatel stane plátcem DPH, tento
bankovní účet poskytovatele musí být bankovním účtem vedeným u tuzemského
poskytovatele platebních služeb a zveřejněným způsobem umožňujícim dálkový
přístup dle § 96 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů. Změnu bankovního spojeni lze provést pouze písemným
dodatkem k této smlouvě nebo písemným sdělením prokazatelně doručeným
Objednateli, nejpozději spolu s příslušnou fakturou. Toto sděleni musí být podepsáno
osobami oprávněnými k podpisu smlouvy. Změna bankovního spojení musí splňovat
výše uvedené, tj. musí se jednat o bankovní účet vedený u tuzemského
poskytovatele platebních služeb a tento účet musí být zveřejněný způsobem
umožňujÍcÍm dálkový přistup.

6.9 Objednatel je oprávněn vrátit poskytovateli přede dnem splatnosti bez zaplaceni
fakturu, která nemá náležitosti dané touto smlouvou nebo vykazuje jiné závady.
Důvody vráceni sdělí objednatel poskytovateli e-mailem s uvedením důvodu
odmítnuti a se žádostí o vystaveni faktury nové. Objednatel odmÍtnuti zasílá na
prvním místě na e"mailovou adresu, ze které faktura přišla, popř. na jinou jemu
známou kontaktní
e-mailovou adresu poskytovatele. V závislosti na povaze závady je poskytovatel
povinen fakturu včetně jejích příloh opravit nebo vyhotovit novou. Oprávněným
vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti faktury. Nová lhůta
splatnosti v délce třiceti (30) kalendářních dnů začíná běžet ode dne doručeni faktury
doplněné, opravené nebo nově vyhotovené s příslušnými náležitostmi, splňujichni
podmínky této smlouvy.

6.10 V případě, že se poskytovatel stane plátcem DPH a že dle § 109 zákona o DPH bude
objednatel jako příjemce plnění ručit za nezaplacenou daň z tohoto plněni, je
objednatel oprávněn uhradit daň z přidané hodnoty za poskytovatele přímo správci
daně poskytovatele za účelem zvláštního způsobu zajištění daně dle § 109a zákona
o DPH. O provedeni platby objednatel poskytovatele písemně informuje. Takto
uhrazenou dani dochází ke snížení pohledávky poskytovatele za objednatelem
o přís|ušnou částku daně a poskytovatel tak není oprávněn po objednateli požadovat
uhrazení této částky,

6.11 Smluvní strany se dohodly, že jakékoli pohledávky z této smlouvy lze postoupit
výlučně s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany. Součástí souhlasu
s postoupením pohledávky musí být dohoda smluvních stran o způsobu úhrady daně
z přidané hodnoty z plnění, ke kterému se postupovaná pohledávka váže tak, aby
došlo k řádné úhradě daně a nevzniklo ručení příjemce zdanitelného plněni ve
smyslu ustanoveni § 109 zákona o DPH. Nedojde-li k takové dohodě, může být
souhlas s postoupením pohledávky odepřen.

C) Závěrečná ustanovení
1. Po oboustranném podpisu se tento Dodatek č. 10 stává nedílnou součásti Smlouvy.
2. Ostatní články a odstavce Smlouvy, tímto Dodatkem č. 10 nedotčené, zůstávají

v platnosti beze změny.
3. Nedílnou součásti tohoto Dodatku č. 10 je Příloha č. 1 - Kalkulace nákladů.

3
.7 l'



4. Tento Dodatek č. 10 je vyhotoven ve 3 vyhotoveních, každý s platností originálu,
z nichž 2 si ponechá objednatel a 1 poskytovatel.

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 10 bude uveřejněn v registru
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů.
Pro účely uveřejnění v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašuji, že Dodatek
č. 10 obsahuje obchodní tajemství, a to v určeni smluvní ceny plnění a cen uvedených
v Příloze č. 1 - Kalkulace nákladů.
Objednatel zašle tento Dodatek č. 10 správci registru smluv k uveřejnění
prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od
uzavření Dodatku č. 10.
Tento Dodatek č. 10 ke Smlouvě nabývá platnosti dnem uzavření a účinnosti dnem
jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv.

6. Smluvní strany konstatuji, že se podmínkami tohoto Dodatku č. 10 řídily již
od 1. 1. 2022.

Za objednatele:

V Praze, dne 12 -07- 2022

Za poskytovatele:

v č,Eudějovicích, dne /&. ?. 2022

4

A'



KALKULACE CENY

ŕ'rumerny mar včetne prjpja¢Ku
bod

smlouvy popis KČ

Náklady na mzdy dle stupnice tarifů podle platných tříd pro zdravotnické
5.1r1 pracovníky v platové tř.11a příslušném platovém stupni

5.1.2 Náklady na osobní hodnoceníve výši 10% z tarifu dle 5.1.1

Náklady na příplatek za výjezd, rizikový příplatek, směnnost
5.1.3

Celkem základni mzda hrubá vC. příplatků a osobního ohodnoceni
5.1.4 Náklady na příplatek za sobotu, neděli, svátek a noční práci

príjměrný plat VC. příplatků

Ph ľ & r

5.1.5 Náklady na cestovné a stravné v paušální výši
5.1.6 Režijní náklady

Průměrná hodinová sazba
popis Kč

základni průměrná hodinová sazba
( KČ/162,5 hod.')
průměrná hodinová sazba vC. příplatků

KČ/162,5 hod.)

, - popis' . '- '.. Kč
příplatek za noČní práci_20% ' " -·

, Ĺ . ,příplatek za so, ne_25% ' ' "
příplatek za svátek_100%

Průměrné příplatky

31dníx 24 hodin x KČ
31dni_nočnix 8 hodin x Č
10 dní_so,ne x 24 hodin x KČ
1 svátek x 24 hodin x KČ
Celkem mzdové náklady
sociálM pojistěni
cestovné, stravné_paušál
režijní náklady
Celkem

vzorový měsíc_leden 2021

Vypracoval:
4.5.2022

1/




